
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/899/24 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego Gminy Międzyzdroje 

 „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), 

art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760) w związku 

z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2024 Rada Gminy w Międzyzdrojach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy Gminy Międzyzdroje „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Węglorz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1807



Załącznik do uchwały Nr LXXI/899/24 

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

z dnia 21 marca 2024 r. 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY MIĘDZYZDROJE „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA 

ROK 2024 

I. Podstawa prawna programu osłonowego 

Program osłonowy Gminy Międzyzdroje „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany dalej 

„Programem”, jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 

społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Program będzie realizowany w 2024 r. na terenie Gminy Międzyzdroje w związku z ustanowieniem przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Swoim 

zasięgiem obejmie seniorów w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Międzyzdroje. 

II. Cel programu osłonowego 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez 

świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Międzyzdroje, wpisujących się we 

wskazane w programie obszary takie jak usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich oraz 

poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 

Badania demograficzne jasno wskazują, że tendencja przyrostu osób starszych w Gminie Międzyzdroje, 

podobnie jak w całym kraju, będzie systematycznie rosnąć. 

Na terenie Gminy Międzyzdroje zamieszkują seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy wymagają wsparcia 

społecznego, wsparcia w czynnościach dnia codziennego w postaci sług opiekuńczych świadczonych w formie 

usług sąsiedzkich oraz ułatwienia dostępności do podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej. 

Osoby starsze wymagają także poprawy bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed 

Polską zachodzące procesy demograficzne. Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są 

w stanie, m.in. przy pomocy rodziny i innych osób najbliższych, zabezpieczyć podstawowych potrzeb staje się 

zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

IV. Realizatorzy programu osłonowego 

Program osłonowy realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego 

Program będzie realizowany w terminie od dnia przyjęcia do 31 grudnia 2024 roku. 

Wsparciem w ramach programu objęci zostaną seniorzy w wieku 60 lat i więcej, zgłaszające się 

bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach, zamieszkujący na terenie Gminy 

Międzyzdroje, którzy borykają się z problemami z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Realizacja programu osłonowego, zgodnie z założeniami rządowego programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów”, obejmuje swoim zakresem dwa moduły: 

I. Moduł I – Wspierający gminy w zakresie rozwoju działań samopomocowych poprzez uruchomienie 

i utrzymanie usług opiekuńczych świadczonych w formule usług sąsiedzkich.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1807



Gmina Międzyzdroje podejmie uchwałę, która określi szczegółowo warunki przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

Usługi sąsiedzkie obejmą pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę 

higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 

wiedzy i kompetencji oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem co pozwoli na 

uelastycznienie udzielanej pomocy i utrzymanie osoby starszej jak najdłużej w samodzielnym funkcjonowaniu. 

II. Moduł II – Wspierający gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na 

odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Po rozeznaniu potrzeb wśród mieszkańców Gminy Międzyzdroje, Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Międzyzdrojach jako koordynator programu zakupi obsługę systemu u wybranego realizatora obsługi 

systemu oraz zakupi urządzenia bezpieczeństwa w ramach niniejszego programu. 

Mechanizm udzielania pomocy zarówno w ramach Modułu I jak i II jest tożsamy z zapisami rządowego 

programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 rok. 

VI. Finansowanie programu 

Program finansowany będzie ze środków własnych budżetu gminy (20%) oraz z dotacji z Programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024 (80%) udzielonej na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

VII. Monitoring programu osłonowego 

Burmistrz Międzyzdrojów przekazuje Wojewodzie Zachodniopomorskiemu roczne sprawozdanie z realizacji 

programu w terminie do dnia 30 stycznia 2025 r. uwzględniające następujące dane: 

a) liczbę uruchomionych środowisk pomocy sąsiedzkiej w ramach Modułu I; 

b) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Modułu I i II; 

c) koszt realizacji usługi wsparcia; 

d) poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów 

poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia 

bezpieczeństwa. 

VIII. Ochrona danych osobowych.  

Ośrodek pomocy społecznej jest administratorem danych osobowych w zakresie danych osobowych 

pozyskanych do celów realizacji programu i/lub zlecenia udzielenia świadczenia w ramach przedmiotowego 

programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1807


		2024-03-28T13:29:17+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




